

ZMLUVA O DIELO

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. **Objednávateľ**

Obchodné meno: Gymnázium Ladislava Dúbravu Dunajská Streda
Sídlo: Smetanov háj 285/8, 929 01 Dunajská Streda
IČO: 17050090
DIČ: 2021112401
Zastúpený: Mgr. Monika Sihelská - riaditeľka

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

1.2. **Zhotoviteľ**

Obchodné meno: GSP – STAV, s.r.o.
Sídlo: Hlavné 326/23, 929 01 Dunajská Streda
IČO: 44 535 031
DIČ: 2022744262
IČ DPH: SK2022744262
Zápis: OR OS TT, Odd.: Sro, Vl.č.: 23092/T
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: SK03 0900 0000 0040 2507 9497
Zastúpený: Štefan Gavlider - konateľ

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

- 1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka a podľa zákona č.343/2015 Z.z.o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ako ZVO). túto zmluvu o dielo ako výsledok verejného obstarávania s názvom „SANÁCIA STRECHY GYMNÁZIA LADISLAVA DÚBRAVU“ (ďalej len "Zmluva"):

2. PREDMET ZMLUVY

- 2.1.1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo – stavbu „*Sanácia strechy Gymnázia Ladislava Dúbravu*“ (ďalej len „Dielo“), v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy, a to na základe opisu predmetu plnenia výzvy na predkladanie ponúk a výkazu – výmer a záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.
- 2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zmluvy.**
- 2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo len v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela, alebo v zníženom rozsahu, vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na základe písomného dodatku

podpísaného oboma zmluvnými stranami v súlade s čl.7 ods. 7.3 Zmluvy (ďalej len „**Naviac práce**“).

2.4. K zmene ceny Diela môže prísť:

- V prípade, že dielo bolo realizované v menšom rozsahu a to na základe skutočne vykonaných prác.
- Premeraním skutočne vykonaných prác, ak sú vykonané v menšom rozsahu ako boli uvedené vo výkaze výmer.
- V prípade akejkoľvek zmeny Diela (napr. zmeny technického riešenia, rozšírenia alebo zúženia predmetu Zmluvy) nariadeného alebo schváleného Objednávateľom.
- V prípade výskytu nepredvídaných podmienok a z nich vyplývajúcich nákladov na zhotovenie Diela.
- Pri zmene zákonnej sadzby DPH.

2.5. Pre vypracovanie rozpočtu každej zmeny bude Zhotoviteľ používať výšku jednotkových cien a položky z rozpočtu, ktorý bol súčasťou Verejného obstarávania. V prípade, ak nebude možné použiť tieto jednotkové ceny alebo položky, Zhotoviteľ navrhne nové jednotkové ceny alebo položky a predloží ich do dvoch (2) pracovných dní Objednávateľovi na predbežné odsúhlasenie spolu:

- s kalkuláciou ceny každej novej položky na základe ekonomicky oprávnených nákladov,
- s odpočítaním prác, ktoré nebudú vykonané.

2.6. Zhotoviteľ nesmie začať realizovať žiadne práce nezahrnuté vo výkaze výmer bez písomného súhlasu Objednávateľa. V prípade realizácie prác bez písomného súhlasu Objednávateľa nemá Zhotoviteľ nárok na platbu za takéto činnosti a ani právo ich fakturovať.

2.7. Zmluvné strany berú na vedomie, že dodatky k Zmluve musia byť uzatvorené v súlade s § 18 ZVO.

2.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez väd a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že termín začatia realizácie Diela zo strany Zhotoviteľa určí Objednávateľ jednostranným písomným vyhlásením adresovaným Zhotoviteľovi, t.j. Objednávateľ si vyhradzuje právo určiť začatie realizácie Diela.

3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas do 2 mesiacov od termínu určeného Objednávateľom podľa bodu 3.1. Zmluvy na začatie realizácie Diela.

4. CENA DIELA

4.1. Cena za dielo je medzi zmluvnými stranami stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania v zmysle ZVO nasledovne :

Cena v EUR bez DPH	62 841,73
DPH v EUR	12 568,35
Cena v EUR s DPH	75 410,08

Cena zahŕňa aj vedľajšie rozpočtové náklady, najmä zameranie stavby, zriadenie staveniska, oplotenie staveniska či iné bezpečnostné opatrenia a podobne. Uvedená cena je konečná a zahŕňa všetky náklady, ktoré Zhotoviteľovi vzniknú v súvislosti s plnením tejto Zmluvy.

- 4.2. **Fakturácia** a platenie jednotlivých prác a dodávok bude v zmysle dohody Zmluvných strán vykonávané **po prevzatí celého (100%) Diela Objednávateľom podľa bodu 4.5 tejto zmluvy.**
Faktúra bude vystavená na základe Zhotoviteľom predložených, Objednávateľom ako aj Stavebným dozorom podľa bodu 5.1 potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác na Diele.
- 4.3. Vykonané Naviac práce pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.
- 4.4. **Lehota splatnosti faktúr je 60 dní** od ich doručenia Objednávateľovi.
- 4.5. Faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po dokončení celého Diela a po prevzatí Diela Objednávateľom na základe oboma Zmluvnými stranami podpísaného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej len „Protokol“). Po vystavení faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Diele pred odovzdaním Diela Objednávateľovi.
- 4.6. Objednávateľ je oprávnený započítať akúkoľvek svoju i nesplatnú pohľadávku, ktorú má voči Zhotoviteľovi, s pohľadávkou, i nesplatnou, ktorá vznikne z tejto zmluvy Zhotoviteľovi voči Objednávateľovi. Zápočet pohľadávok môže Objednávateľ uplatniť pri úhrade faktúry Zhotoviteľa.
- 4.7. Zmluvné strany sa dohodli, v rozsahu v akom to právne predpisy pripúšťajú, že vylučujú právo Zhotoviteľa započítať akúkoľvek jeho pohľadávku voči Objednávateľovi oproti akejkoľvek pohľadávke Objednávateľa.

5. ZHOTOVENIE DIELA

- 5.1. Zhotoviteľ poverí riadením prác na Diele pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č.136/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe.
- 5.2. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním, prevádzkou, údržbou a vypratáním staveniska Zhotoviteľom. Ako súčasť staveniska je Zhotoviteľ povinný vytvoriť zástupcom Objednávateľa a vedeniu stavby vhodné materiálne podmienky potrebné pre riadny výkon Stavebného a autorského dozoru a pre konanie kontrolných dní stavby.
- 5.3. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu po nadobudnutí účinnosti tejto Zmluvy určiť pre vykonanie prác zodpovedného vedúceho stavby.

- 5.4. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa začatia realizácie Diela o prácach, a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného Diela. Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Objednávateľ je oprávnený najneskôr do 3 pracovných dní od predloženia záznamu v stavebnom denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia Diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
- 5.5. **Objednávateľ má lehotu 5 dní odo dňa písomnej výzvy Zhotoviteľa na prezretie Diela a dokumentácie pred podpisom odovzdávajúceho protokolu.**
- 5.6. Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatiu Diela alebo jeho časti, vykazuje Dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky.
- 5.7. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch Diela stanovených Projektovou dokumentáciou, touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.
- 5.8. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za Dielo sa nedorobky považujú za vady Diela.
- 5.9. O odovzdaní a prevzatí Diela sú Zmluvné strany povinné po prezretí Diela Objednávateľom spísať protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby Zmluvných strán.
- 5.10. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, a to v lehote dohodnutej písomne s Objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto väd. V prípade, že Zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto väd včas alebo ich včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa u tretej osoby alebo vady odstrániť sám na náklady Zhotoviteľa.
- 5.11. Zhotoviteľ pripúšťa plnenie predmetu zmluvy subdodávkami. Každý subdodávateľ splňa alebo najneskôr v čase plnenia bude splňať podmienky podľa § 32 ods. 1 písm. e) a písm. f) a nemôžu existovať u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 ZVO. Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť.
- 5.12. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom je povinný Zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa.
- 5.13. Zhotoviteľ v prílohe č. 2 k tejto zmluve uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

6. ZÁRUKA

- 6.1. Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.
- 6.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. **Záručná doba sa končí uplynutím 60 mesiacov** plynúcich od protokolárneho odovzdania Diela Objednávateľovi. Pri výrobkoch, zabudovaných materiáloch, prvkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby **24 mesiacov** plynúcej odo dňa odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady Objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku stavby alebo vyvolávajúcich nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody do 24 hodín od doručenia oznámenia vady Objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do 8 dní od doručenia oznámenia vady Objednávateľom, pokiaľ sa nedohodol s Objednávateľom inak. Pri vadách Diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela sa za doručenie oznámenia vady Zhotoviteľovi považuje podpísanie tohto protokolu oboma Zmluvnými stranami.
- 6.4. Ak Zhotoviteľ vadu včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený žiadať primeranú zľavu z ceny Diela, alebo dodanie náhradného predmetu plnenia, alebo je oprávnený odstúpiť od Zmluvy alebo zabezpečiť odstránenie vady na náklady Zhotoviteľa treťou osobou, prípadne sám túto vadu odstrániť na náklady Zhotoviteľa. Ak Objednávateľ zvolí nárok na dodanie náhradného predmetu plnenia, je Zhotoviteľ povinný ho dodať do 10 dní od uplatnenia nároku.
- 6.5. Rovnaké práva ako práva uvedené v bode 6.4. Zmluvy má Objednávateľ i v prípade, ak je vada diela neodstrániteľná.

7. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 7.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia. V centrálnej registri zmlúv v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 7.2. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka a ostatných platných predpisov.
- 7.3. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne formou očíslovaných dodatkov a len v súlade s § 18 ZVO.
- 7.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 7.5. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, po 2 pre každú Zmluvnú stranu.

7.6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

- Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky
- Príloha č. 2 - Cenová ponuka uchádzača – ocenený výkaz výmer - rozpočet
- Príloha č. 3 – Údaje o subdodávateľoch

Za Zhotoviteľa:

V Dunajskej Strede, 29.11.2023

Za Objednávateľa:

V Dunajskej Strede, dňa 29.11.2023

GSP-STAV, s.r.o. ③
Hlavná 326/23, 929 01 Dunajská Streda
IČO: 44 535 031 DIČ: 2022744262
IČ DPH: SK2022744262



Zhotoviteľ

Gymnázium Ladislava Dúbravu
Smetanov háj 285/8,
929 01 Dunajská Streda



Objednávateľ

Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky

Predmetom zákazky je realizácia rekonštrukcie existujúcej strechy. Rekonštrukcia strešného plášťa pozostáva z aplikovania novej skladby strešného plášťa nad nosnou časťou stropov.

Strešná konštrukcia – obnova sa týka strešnej konštrukcie, nakoľko táto je predmetom navrhovaných úprav obalovej konštrukcie stavby. Vybúranie všetkých strešných vrstiev a odvoz odpadu s uložením na skládku. V rámci riešenia sa navrhuje dodatočné zateplenie strechy, úprava rímsy, výmena klampiarskych prvkov, nová úprava komínov v styku so strechou, zateplenie komínov + silikónová omietka, realizácia novej hydroizolácie strechy, osadenie nových vetracích zariadení na streche, rekonštrukcia bleskozvodu.

Rozsah požadovaných stavebných prác:

- Demontáže izolačnej skladby strechy (ochranná vrstva, hydroizolácia, minerálna vlna)
- Demontáže oplechovania a izolácie atík
- Následného zhotovenia novej izolačnej vrstvy strechy:
- Položenie parozábrannej fólie
- Montáž tepelnej izolácie – polystyrénom EPS 150 hr. 100 v dvoch vrstvách
- Montáž geotextílie
- Montáž hydroizolácie (Fatrafol)
- Montáž geotextílie
- Zhotovenie ochrannej krycej vrstvy z planého kameniva

Uvedené činnosti je potrebné realizovať v súlade s platnými normami STN a s ohľadom na životné prostredie.

Príloha č. 2 - Cenová ponuka uchádzača – ocenený výkaz výmer - rozpočet

Príloha č. 3 – Zoznam všetkých známych subdodávateľov

Obchodné meno subdodávateľa	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa		
	meno a priezvisko	adresa pobytu	dátum narodenia
/	/	/	/

GSP-STAV, s.r.o. ③
Hlavná 326/23, 929 01 Dunajská Streda
IČO: 44 535 031 DIČ: 2022744262
IČ DPH: SK2022744262



KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Gymnázium Ladislava Dúbravu - Oprava plochej strechy	JKSO	
Názov objektu	Oprava plochých striech - Pavilion D	EČO	Smetanov háj 285/8, 929 01 Dunajská Streda
		Miesto	
Objednávateľ	Gymnázium Ladislava Dúbravu	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ			
Spracoval		Štefan Gavlider	
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		29.11.2023	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady · EUR

A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Ved'ajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	8	Práca nadčas	13	GZS
	Dodávky		0,00		0,00
2		9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
	Montáž		0,00		0,00
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
	Dodávky		0,00		0,00
4		11		16	Vplyv prostredia
	Montáž		0,00		0,00
5	"M"			17	Iné VRN
	Dodávky				0,00
6				18	VRN z rozpočtu
	Montáž				
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
			0,00		0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Datum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22	
Pečiatka				62 841,73	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z	
Datum a podpis				12 568,35	
Pečiatka				25 Cena s DPH (r. 23-24)	
Zhotoviteľ				75 410,08	
Datum a podpis				E Prípochy a odpočty	
GSP-STAV, s.r.o. ③ Hlavná 326/23, 929 01 Dunajská Streda IČO: 44 535 031 DIČ: 2022744262 Pečiatka DPH: SK2022744262				26 Dodávky zadávateľa	
				0,00	
				27 Kľzavá doložka	
0,00					
28 Zvýhodnenie + -					
0,00					

ROZPOČET

Stavba: Gymnázium Ladislava Dúbravu - Oprava plochej strechy

Objekt: Oprava plochých striech - Pavilion D

Objednávateľ: Gymnázium Ladislava Dúbravu

Zhotoviteľ:

Miesto: Smetanov háj 285/8, 929 01 Dunajská Streda

Spracoval: Štefan Gavlider

Dátum: 29. 11. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 16 866,80

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 3 353,97

1	631571015.S	Násyp - ochranná krycia vrstva z praného kameniva s utlačením a urovnaním povrchu pre obrátené ploché strechy	m3	40,600	82,61	3 353,97
---	-------------	---	----	--------	-------	----------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 13 512,83

2	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	88,760	17,55	1 557,74
3	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 219,000	0,60	1 331,40
4	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	88,760	15,02	1 333,18
5	979089412.S	Poplatok za skládku - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), ostatné	t	88,760	104,67	9 290,51

PSV PRÁCE A DODÁVKY PSV 44 284,93

712 Izolácie striech, povlakové krytiny 26 060,96

6	712300831.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej, -0,00600t	m2	406,000	3,28	1 331,68
7	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarovaním spoju	m2	406,000	13,94	5 659,64
8	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	m2	487,200	17,33	8 443,18
9	311970001600.S	Vrut na kotvenie izolácie do Dĺ. 350	ks	1 185,000	0,95	1 125,75
10	311970001800.S	Teleskop do dĺžky 400 mm	ks	1 185,000	0,99	1 173,15
11	553430004500.S	Lišta stenová z poplastovaného plechu PVC š. 70 mm, dĺ. 2 m	m	96,000	2,39	229,44
12	553430005400.S	Lišta záveterná z poplastovaného plechu PVC š. 250 mm, dĺ. 2 m	m	86,000	6,61	568,46
13	283770006500.S	Detailová tvarovka kužel / vlnovec	ks	24,000	4,76	114,24
14	283770006800.S	Podložka pod dlažbu, rozmer 100x100x10 mm - bleskozvod	ks	95,000	0,65	61,75
15	283770006700.S	Odvetrávací komín, výška 400 mm, priemer 75 mm	ks	16,000	13,90	222,40
16	283770006545.S	Prestupová tvarovka	ks	3,000	45,27	135,81
17	283220003000.S	Parozábrana - fólia z PVC, hr. 0,2 mm	m2	466,900	1,93	901,12
18	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	812,000	0,91	738,92
19	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2 - pod hydroizolácie	m2	466,900	1,75	817,08
20	693110003200.S	Geotextília polypropylénová netkaná 500 g/m2 - pod kamenivom	m2	466,900	2,50	1 167,25
21	712990813.S	Odstránenie povlakovej krytiny striech násypu alebo nánosu do 10st. hr. nad 50 do 100mm, -0,16700t	m2	406,000	2,55	1 035,30

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	712991040.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	86,000	14,13	1 215,18
23	607260000240.S	Doska OSB nebrúsená hr. 15 mm	m2	34,400	14,82	509,81
24	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	254,500	2,40	610,80

713**Izolácie tepelné****17 434,58**

25	713000045.S	Odstánenie nadstresnej tepelnej izolácie striech plochých uchytené pribitím, kotvením z vláknitých materiálov hr. nad 10 cm -0,021t	m2	406,000	3,54	1 437,24
26	713142255.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v dvoch vrstvách, prikotvením	m2	406,000	2,76	1 120,56
27	283720029900	Doska EPS 150 hr. 2x100 mm, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	828,240	15,56	12 887,41
Sučiniteľ tepelnej vodivosti $\lambda_D = 0,034 \text{ W/m K}$						
28	713144080.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS do lepidla	m2	60,200	15,54	935,51
29	283750001800.S	Doska XPS hr. 50 mm	m2	64,500	12,87	830,12
30	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	172,110	1,30	223,74

764**Konštrukcie klampiarske****789,39**

31	764259591.S	Montáž strešného vpustu s ochranou kôšou	ks	3,000	37,00	111,00
32	286630062901.S	Vpusť s ochrannou zbernou košou	ks	3,000	221,35	664,05
33	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	7,750	1,85	14,34

Investičné náklady neobsiahnuté v**VRN****cenách****1 690,00**

34	000600021.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska	ks	1,000	400,00	400,00
35	000600042.S	Zariadenie staveniska - sociálne zariadenia	ks	1,000	270,00	270,00
36	001400046.S	Prenájom žeriavov s obsluhou	h	12,000	85,00	1 020,00

Celkom bez DPH**62 841,73**